
                                                         

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.03.2024                                                                № 1421  

 О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

02.11.2020г. № 5034 «О создании межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов 

оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта на 

территории Миасского городского округа» 

В целях реализации Закона Челябинской области от 02.07.2020г. № 187-ЗО «О 

государственной социальной помощи в Челябинской области», принимая во внимание 

протест исполняющего обязанности прокурора г. Миасса от 22.02.2024г. № 45-

2024/Прдп71-24-20750039, в соответствии с приказом Министерства социальных 

отношений Челябинской области от 14.12.2023г. № 717 «Об утверждении порядка 

назначения и выплаты государственной социальной помощи в виде социального пособия на 

основании социального контракта», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 

02.11.2020г. № 5034 «О создании межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов 

оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта на 

территории Миасского городского округа» следующие изменения: 

1) пункт 4.8 раздела 4 приложения 2 к названному постановлению «Положение о 

межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания государственной 

социальной помощи на основании социального контракта на территории Миасского 

городского округа» изложить в новой редакции: 

«4.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины ее состава. 

Комиссия в течение пяти календарных дней после обращения заявителя и 

представления им необходимых документов либо в течение пяти календарных дней со дня 

окончания проверки (комиссионного обследования), предусмотренной пунктом 7 Порядка 

назначения и выплаты государственной социальной помощи в виде социального пособия на 

основании социального контракта, утвержденного приказом Министерства социальных 

отношений Челябинской области от 14 декабря 2023 г. № 717, но не позднее чем через 

двадцать пять календарных дней после обращения заявителя и представления им 

необходимых документов (в случае проведения такой проверки (комиссионного 

обследования)) рассматривает пакет документов заявителя, оценивает подготовленный 

органом социальной защиты населения по месту жительства или месту пребывания 

заявителя проект социального контракта с прилагаемой к нему программой социальной 

адаптации на предмет достижения ожидаемых результатов, предусмотренных в пункте 

2 указанного Порядка, принимает рекомендации о назначении либо отказе в назначении 

государственной социальной помощи в виде социального пособия на основании 

социального контракта и направляет их органу социальной защиты населения по месту 

жительства или месту пребывания заявителя». 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 



нормативных актов Челябинской области, разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», и направить настоящее постановление для 

опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа 

 

Е.В. Ковальчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


